
 

 

 
 DAAM 

Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo 

 
  Palazzo Corigliano  

Piazza S. Domenico Maggiore, 12 - 80134, Napoli 

  

        DECRETO N.  
 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il Regolamento Di Ateneo per l'assegnazione, di Borse di Studio aventi ad oggetto attività 
di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni emanato con D.R. n. 19 del 22/01/2014 
– prot. n. 1209 (affisso all’Albo prot. n. 1228 del 22/01/2014); Modificato con D.R. n. 877 del 
13/11/2014 – prot. n. 23149 (affisso all’Albo prot. n. 23168 – Rep n.334 del 13/11/2014); 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 02.12.2025 con cui è stata autorizzata 
l’emanazione dei bandi di selezione per titoli ai fini dell’assegnazione di n. 4 borse di studio avente 
ad oggetto attività connesse al Progetto di scavo, studio ed edizione del teatro romano di Sessa 
Aurunca (CE)come di seguito riportato 
Borsa n. 1-2 
OGGETTO Sessa Aurunca (CE) – teatro romano – ricerche archeologiche in convenzione con la 
Direzione musei regionali Campania – revisione della documentazione di scavo; 
Borse n. 3 
OGGETTO Sessa Aurunca (CE) – teatro romano – ricerche archeologiche in convenzione con la 
Direzione Musei Regionali Campania – revisione della documentazione d’archivio; 
Borsa n. 4 
OGGETTO: Sessa Aurunca (CE) – teatro romano – ricerche archeologiche in convenzione con la 
direzione musei regionali Campania – acquisizione di dati pregressi relativi al catalogo reperti e 
precatalogazione dei reperti della campagna 2025. 
VISTO l’emanazione degli avvisi pubblici numero di repertorio 4-5-6 del 08.01.2026 per 
l’attribuzione delle summenzionate n.4 borse;  
CONSIDERATO che alla scadenza dei bandi, in data 23.01.26 risultano pervenute n.4 domande di 
partecipazione; 
RITENUTO NECESSARIO ai sensi dell’art. 3 del suddetto Regolamento procedere alla nomina 

di una Commissione di valutazione formata da tre componenti; 

 

DECRETA 

 

Ai sensi dell’art. 3 del Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, di borse di studio aventi ad 

oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, nonché dell’art. 6 

dell’avviso pubblico di selezione è costituita la Commissione giudicatrice per la selezione e per 



 

 

 
 DAAM 

Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo 

 
  Palazzo Corigliano  

Piazza S. Domenico Maggiore, 12 - 80134, Napoli 

il conferimento di n.4 borse di studio avente ad oggetto attività connesse al Progetto di scavo, 

studio ed edizione del teatro romano di Sessa Aurunca (CE) così composta: 

1) Prof. Matteo Delle Donne 

2) Dott. Marco Giglio 

3) Dott.ssa Angela Bosco 

La presente determina sarà portata a ratifica del primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 
 

La Direttrice del Dipartimento Asia Africa e Mediterraneo  
Prof.ssa Roberta Giunta 

 
 
 
 

 
AFFISSO ALL’ALBO IL _______________ 

 
PROT. NR. ___________________________ 

 
         
 
 


